
Página 167   29 de Novembro de 2023 Nº 28.631Diário   Oficial
LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
<#E.G.B#1519681#167#1521802>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 038/2023/SEMA/MT
SEMA-PRO-2023/17700- SIAG n° 017700/2023

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso, neste 

ato representada por sua Pregoeira Oficial, no uso de suas atribuições, 
torna público a divulgação do Edital, cujo objeto é a “CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA FORNECEDORA DE ÓLEO NÁUTICO PARA MOTOR 2 
TEMPOS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS CONTÍNUAS DE 
FISCALIZAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE 
DE MATO GROSSO, CONFORME ANEXO I - FORMULÁRIO PADRÃO 
DE PROPOSTA”.

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 30 de novembro de 

2023, até às 13h45min do dia 20 de dezembro de 2023, como referência o 

horário de Cuiabá-MT.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h00min do dia 20 de dezembro 

de 2023, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no 
seguintes endereços: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br > edital > 

pesquisar por > número de edital. E ainda, estará disponível para consulta 
o processo físico na Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA, Rua 
C, Esquina com Rua F - Palácio Paiaguás - Centro Político Administrativo 
- Cuiabá/MT - CEP 78050-970, de segunda à sexta-feira em horário de 

expediente. No caso de dúvidas, os interessados poderão entrar em contato 

pelos telefones: (0**65) 3613-7308 ou através do endereço eletrônico: 

licitacao1@sema.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 28 de novembro de 2023.

BRUNA CARLA GUARIM DA SILVA
Pregoeira Oficial

SEMA/MT
<#E.G.B#1519681#167#1521802/>

Protocolo 1519681
<#E.G.B#1519815#167#1521946>

AVISO DE RESULTADO
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 029/2023/SEMA
PROCESSO N° SEMA-PRO-2023/07238 - SIAG 0007238/2023

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso, neste ato 
representada por sua Pregoeira Oficial, no uso de suas atribuições, 
vem a público divulgar o resultado da presente licitação, cujo objeto é a 
“AQUISIÇÃO DE 28 (VINTE E OITO) TABLETS PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DOS SERVIDORES DAS GERÊNCIAS DE PATRIMÔNIO 
MOBILIÁRIO, IMOBILIÁRIO E COORDENADORIA DE BENS”, a 
sessão foi finalizada no dia 14/11/2023, via Sistema de Aquisições Go-
vernamentais-SIAG, conforme planilha abaixo, nos termos do artigo Art. 71 
da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e Art. 80 do Decreto Estadual Nº 
1.525, de 23 de novembro de 2022.

LOTE LICITANTE 
VENCEDOR

ITEM UN QTD VALOR 
UNITÁRIO

VALOR 
TOTAL 

DO LOTE

LOTE 01 - AMPLA 
CONCORRÊNCIA  

COTA 75%

RV PROFICUO 
LTDA CNPJ: 

47.298.329/0001-
44

01 UN 21 R$ 
3.341,00

R$ 
70.161,00

LT 01 - COTA 
RESERVADA 
DE 25% ME E 

EPP

RV PROFICUO 
LTDA
CNPJ: 

47.298.329/0001-
44

01 UN 07 R$ 
3.341,00

R$ 
23.387,00

                                                        VALOR TOTAL DA 
LICITAÇÃO

R$ 
93.548,00

Cuiabá-MT, 23 de novembro de 2023.

Bruna Carla Guarim da Silva
Pregoeira Oficial

SEMA-MT

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO ADJUNTO EXECUTIVO DE ESTADO DE MEIO 
AMBIENTE, no uso de suas atribuições ADJUDICA e HOMOLOGA o 
procedimento licitatório do Pregão Eletrônico nº 029/2023, Processo 
n° SEMA-PRO-2023/07238, que visa a “AQUISIÇÃO DE 28 (VINTE E 
OITO) TABLETS PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS SERVIDORES 
DAS GERÊNCIAS DE PATRIMÔNIO MOBILIÁRIO, IMOBILIÁRIO E 
COORDENADORIA DE BENS”, nos termos do inciso IV, do artigo Art. 71, 
da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

Cuiabá-MT, 23 de novembro de 2023.

ALEX SANDRO ANTÔNIO MAREGA
Secretário Adjunto Executivo

Ato Governamental nº 114/2019 de 11/01/19
<#E.G.B#1519815#167#1521946/>

Protocolo 1519815

SESP

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

<#E.G.B#1519743#167#1521865>

AVISO DE ABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 109/2023/SESP-MT

PROCESSO: SESP-PRO-2023/52145 E SIAG Nº 0052145/2023

A Secretaria de Estado de Segurança Pública vem a público informar a 

abertura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 109/2023/SESP-MT, cujo objeto é 

a aquisição de materiais permanentes - Caixa de som, Filmadora, fone de 

ouvido, microfone, pedestal, telefone fixo - para atender demanda, estruturar 
e modernizar a Secretaria de Administração Penitenciaria - SAAP/SESP, 

através do FUNPEN FEDERAL.

LANÇAMENTO E ENVIO DA (S) PROPOSTA (S) NO SIAG: 29/11/2023 a 

12/12/2023, período integral, exceto quanto ao dia da abertura da sessão 
em que o horário máximo de aceitação estará condicionado a 15 minutos 

antes do início da mesma, ou seja, até as 08h15min - Horário local (Cuiabá/
MT).

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 12/12/2023 às 08h30min (horário 

de Cuiabá-MT), no Portal de Aquisições da Secretaria de Estado de 

Planejamento e Gestão de Mato Grosso - SEPLAG/MT. Link: http://

aquisicoes.gestao.mt.gov.br/

EDITAL: Disponibilizado no Portal de Aquisições da SEPLAG/MT, acessível 
por meio do Link: https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/

central/EditalPageList.jsp

ESCLARECIMENTOS: pregao@sesp.mt.gov.br.

TELEFONES PARA CONTATO: (65) 3613-5536 e 3613-8146.

Cuiabá-MT, 28 de novembro de 2023.

ASSINADO DIGITALMENTE VIA SIGADOC

NADYA BRUNO MORCELI

Superintendente de Aquisições e Contratos

SUAC/SAAS/SESP-MT
<#E.G.B#1519743#167#1521865/>

Protocolo 1519743

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: ee19d20c


